
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 9 
smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále také jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: M - PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
pod spisovou značkou C 37094 

se sídlem  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO   050 61 415 

DIČ   CZ05061415 

zastoupený  Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé společnosti 

dále také jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel dále jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 11. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem: „II/318 Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu,“ evidenční číslo ve Věstníku 
veřejných zakázek Z2019-023651, smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn dále 
jako „smlouva o dílo“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 9, který je přílohou tohoto dodatku, dochází k úpravám částí 
díla dle smlouvy o dílo spočívající v provedení víceprací dle příslušného změnového listu a k navýšení 
ceny díla a zároveň k prodloužení dílčího termínu plnění pro odevzdání projektové dokumentace ve 
stupni konceptu DSP a doplnění termínu zajištění majetkoprávní činnosti, termínu pro aktualizaci 
hlukové studie a termínu pro předání zpracovaného chiropterického průzkumu netopýrů. 

3. Změny dle změnového listu č. 9 bodu 2 až 4 jsou nepodstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 
6 zákona č. 134/206 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), když potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

4. Změna dle změnového listu č. 9 bodu 1 je nepodstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4 
zákona. 

Předmět dodatku 

1. Článek 2 - Specifikace díla smlouvy o dílo se doplňuje o vícepráce dle změnového listu č. 9. 

2. V článku 4 - Termín plnění – smlouvy o dílo v odst. 2 se tímto v návaznosti na změnu závazku díla dle 
úvodních ustanovení tohoto dodatku mění dílčí termín pro odevzdání projektové dokumentace ve 



Strana 2 (celkem 3) 

stupni konceptu DSP a doplňuje termín zajištění majetkoprávní činnosti, termín pro aktualizaci hlukové 
studie včetně definitivních opatření a posouzení hluku ze stavební činnosti a termín pro předání 
zpracovaného chiropterického průzkumu netopýrů a obecně průzkumu střetů ptáků včetně návrhu 
opatření na SO202 a SO 204  takto: 

Činnost Termín 

Termín pro odevzdání projektové dokumentace 
ve stupni konceptu DSP  

nejpozději do 29. 2. 2024 

Termín pro předání zpracovaného 
chiropterického průzkumu netopýrů a obecně 
průzkumu střetů ptáků včetně návrhu opatření 
na SO202 a SO 204 dle změnového listu č. 9 
bodu 3 

nejpozději do 31. 3. 2024 

Termín pro zajištění majetkoprávní činnosti dle 
změnového listu č. 9 bodu 1 

nejpozději do 31. 12. 2024 

Termín pro odevzdání aktualizace hlukové 
studie včetně definitivních opatření a posouzení 
hluku ze stavební činnosti dle změnového listu 
č. 9 bodu 2 

 

nejpozději do 31. 3. 2024 

3. Tímto dodatkem dále dochází ke zrušení čl. 5 – Cena díla odst. 3 smlouvy o dílo a jeho nahrazení 
následujícím zněním: 

# Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č. 1 Mapový podklad včetně příloh 560 000 

č. 2 Diagnostika a průzkumy  3 615 000 

č. 3 PD ve stupni DUR 3 080 000 

č. 4 Inženýrská činnost – územní řízení 430 000 

č. 5 PD ve stupni DSP 2 635 000 

č. 6 Inženýrská činnost – stavební povolení  370 000 

č. 7 PD ve stupni PDPS 1 220 000 

č. 8 Součinnost v zadávacím řízení 35 000 

č. 9 Autorský dozor v rozsahu 356 hodin 340 000 

č.10 Aktualizace Záměru projektu 150 000 

č.11 Majetkoprávní činnost 489 000 

 Hodinová sazba za autorský dozor 850 

Celková cena díla v Kč bez DPH 12 924 000 



Strana 3 (celkem 3) 

DPH v Kč samostatně 2 714 040 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 15 638 040  

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

5. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. V případě, že je tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

8. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023. 

Přílohy:  

Změnový list č. 9 

 

Za objednatele      Za zhotovitele  
 
 
 

………………………     ……………………… 

Mgr. Martin Červíček     Ing. Petr Hájek 

hejtman Královéhradeckého kraje   jednatel společnosti 

……………………… 

Mgr. Michal Kropáč 

jednatel společnosti 

 



 

 

  
Smlouva o dílo:   
 
 
Změnový list číslo a název: 
 
 
Název akce: 
  
 

Podrobný technický popis změny: 
 

1) Zajištění majetkoprávní činnosti (dále MPV) k výkupům pozemků trvalého záboru a smluvní zajištění 
věcných břemen na dočasných záborech pro inženýrské sítě a zajištění souhlasů se stavbou na 
dočasných záborech stavby do 1 roku. 
 
Výčet pozemků, které jsou předmětem prací MPV: 

 k. ú. Kostelec nad Orlicí – 60 pozemků 
 k. ú. Častolovice – 27 pozemků 
 k. ú. Synkov – Slemeno – 19 pozemků 

 
Cena výše uvedených prací je 489 000,- Kč bez DPH (přidán bod č. 11 v Článku 5, odstavec 3) 
 
Termín zpracování: 31.12.2024 

 
2) Na základě podmínek stanovených ve vydaném územním rozhodnutí je nutné provést aktualizaci 

zpracované hlukové studie včetně definitivních opatření a posouzení hluku ze stavební činnosti, dle 
stanoviska KHS KHK č. j. KHSHK 25754/2022/HOK.HK/Ze k PD DÚR ze dne 11. 08. 2022. 
 
Cena výše uvedených prací je 140 000,- Kč bez DPH (upraven bod č. 2 v Článku 5, odstavec 3) 
 
Termín zpracování: 31.03.2024 

                                                
3) Na základě podmínek stanovených ve vydaném územním rozhodnutí je nutné provést doplnění PD pro 

stavební povolení o chiropterický průzkum netopýrů a obecně průzkum střetů ptáků včetně návrhu 
opatření na SO202 a SO 204. Na základě Rozhodnutí o posuzování stavby dle zákona č.100/2001 Sb., 
č. j. KUKHK-12560/ZP/2022 je nutné výše uvedené průzkumy dopracovat. Předběžně je avizován návrh 
opatřeních proti střetu nízkoletících ptáků na SO 202 Most přes Štědrý potok a SO204 Most přes řeku 
Bělá.  

 
Cena výše uvedených prací je 80 000,- Kč bez DPH (upraven bod č. 2 v Článku 5, odstavec 3) 
 
Termín zpracování: 31.03.2024 
 

4) Doplnění PD pro stavební povolení o Provizorní komunikaci k převedení dopravy ze silnice I/11 při 
výstavbě SO110 Turbo-okružní křižovatky. Potřeba provizorní komunikace vznikla při pravidelném 
projednání PD na výrobních výborech stavby dne 2.10.2023 v důsledku nutnosti zajištění řádného 
zabezpečení dopravy na silnici I/11 po dobu výstavby, přičemž tento požadavek na základě skutečností, 
které objednatel nemohl předvídat a tato úprava je nutná pro dodržení všech bezpečnostních i právních 
předpisů.  

 
Cena výše uvedených prací pro stavební povolení je 35 000,- Kč bez DPH (upraven bod č. 5 v Článku 
5, odstavec 3) 
 
Termín zpracování DSP: 29.02.2024 
 
Cena výše uvedených prací pro výběr zhotovitele je 20 000,- Kč bez DPH (upraven bod č. 7 v Článku 
5, odstavec 3) 

 
Termín zpracování PDPS dle původního znění SOD. 

 
 

ZL č. 9 

Smlouva o dílo ze dne 27. 11. 2019 

„II/318 Častolovice, obchvat – zpracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 



 

 

V návaznosti na změny dle bodu 1-4 tohoto změnového listu, je nezbytné realizovat práce nad rámec díla dle 
smlouvy o dílo a upravit Článek 5 Cena díla, odstavec 3 následovně: 
Cena podle změny: 
Článek 5, odstavec 3: 
 

# Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č. 1 Mapový podklad včetně příloh 560 000 

č. 2 Diagnostika a průzkumy  3 615 000 

č. 3 PD ve stupni DUR 3 080 000 

č. 4 Inženýrská činnost – územní řízení 430 000 

č. 5 PD ve stupni DSP 2 635 000 

č. 6 Inženýrská činnost – stavební povolení  370 000 

č. 7 PD ve stupni PDPS 1 220 000 

č. 8 Součinnost v zadávacím řízení 35 000 

č. 9 Autorský dozor v rozsahu 356 hodin 340 000 

č.10 Aktualizace Záměru projektu 150 000 

č.11 Majetkoprávní činnost 489 000 

 Hodinová sazba za autorský dozor 850 

Celková cena díla v Kč bez DPH 12 924 000 

DPH v Kč samostatně 2 714 040 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 15 638 040  

 
Cena změny celkem je 764 000,- Kč bez DPH        
 
Celková cena dle Dodatku č. 1    10 225 000,- Kč bez DPH       
Celková cena dle Dodatku č. 2    10 660 000,- Kč bez DPH  
Celková cena dle Dodatku č. 3    11 110 000,- Kč bez DPH                                           
Celková cena dle Dodatku č. 6    11 780 000,- Kč bez DPH 
Celková cena dle Dodatku č. 7    12 160 000,- Kč bez DPH 
Vícepráce dle Dodatku č. 9            764 000,- Kč bez DPH 
                                           
Celková cena dle Dodatku č. 9   12 924 000,- Kč bez DPH 
 

Tyto změny byly projednány na výrobním výboru dne 8. 12. 2023 

 
Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických – S realizací změny souhlasím. 
 
 
Datum: 15. 01. 2024 
Jméno: Ing. Petr Hájek                         Podpis:  anonymizováno 
 
 



 

 

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 
 
Datum: 15. 01. 2024 
Jméno: anonymizováno           Podpis:  anonymizováno       


